providências cabíveis no sentido de dcflaglarrnos o processo parz a Prestação de

serviços de qualificação e treinamento por m€io do curso específico nova lei de

lic i ão oficinas ex ss ara servidores 0s

ESPECIFICAÇÕES: Conforme o termo de Referência em anexo

V. f,STIMADO: RS 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)
pERÍoDo DE AeUISIÇÃO: 30 (Trinra) dias

SOUZA SOARES
Secretario Mun. de Administração e Planejamento

Em:29/02/2024.

$.:d/rr
EfãÉi4

OBJETO:

JUSTIF'ICATIVA:

I

I

t

Secretaria Municipal de Administração e PlanejamentoINTERESSADO(s):
Prestação de serviços de qualificação e treinamento por meio do curso específico

[...]

Normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho e Emprego - TEM;

. Outras normas aplicáveis ao objeto do Contrato.

10. EA ES. ATT\4,ADO VAI,OR,DA: ,'li,.r1:i-r..

' Para efeito desta contrataçâo, o orçamento estimado, corrêspondente ao critério máximo de aceitabilidade do preço

r-z -.iobal e de: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais).

Serviços de qualificagão e treinamento poi meio do curso
específico nova lei de licitação oficinas express, paÍâ

servidores públicos do Município de Capela do Alto
Ale re-BA

Capela do Alto Alegre/BA, 29 de Fevereiro de 2024

ELEMENTO DE DESPE,SA FONTE

[...]

despesa, Auditores e servidores dos Tribunais de Contas e do Controle lnterno, Membros
dos Ministérios Públicos e Magistrados, Servidores dos órgãos jurídicos, Fornecedores e
prestadores de serviço, Prefeitos e servidores das Prefeituras Municipais, Demais
profissionais interessados no assunto.

Valor promocional: RS 3.900,00 (três mil e novecentos reais), por cada participante.
Total: RS 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) considerando a participação de 2
servidores no curso completo.

VALOR DO INVESTIMENTO

INCLUSO:

Material de apoio personalizado e certificado de conclusão.

Coffee Breaks.

FORMAS DE PAGAMENTO:

O pagamento poderá ser efetuado das seguintes formas:

[...]

cuRso DE APERFETÇOAMENTO
EM DIREITO PUBLICO E
ADMI N tsrRAçÃo MU N tctpAL

CEETIFICADO

Certificamos que o Sr(a). MARIá MAIARA OLIVEIRA DE
JESUS participou do CURSO DE APERFEIçOAMENTO EM
DIRElro eúauco E ADMINISTRAçÃo MUNlctpAL com
carga horária de 288 (duzentos e oítenta e oito)
hoâs/aula, no período de 22 de março a l4 de dezembro
de 2013, obtendo o percentual de 75,09b de freqüência. O
mencionado curso foi promovido pela Fundação
Faculdade de Direito da Bahia.

Salvador, I 2 de fevereiro de 2014.

P/ lsaac Newton Carneiro